Meursii et Lambecii notæ.

D. de pœnis: *Famosos latrones in his locis, ubi grassati sunt, furca figendos quampluribus placuit*; quæ verba ita transtulit Harmenopolus lib. 6 tit. 6: Οἱ ἐπίσημοι ληστὰς ἐν ταῖς τόποις ἐν οἷς ἐπιημῆσαν φουρκίζονται. Harmenopolis φουρκίζειν ἐὶ Codini φουρκίζειν idem significat, nempe *furca affigere*, quemadmodum etiam φούλκα et φούρκα, hoc est *furca pœnalis*. Sic propter confusionem litterarum λ et ρ dicitur βάλκα pro βάρκα, πλώρα pro πρόρα, καρδηνάριος pro καρδηνάλιος. Neque Græco-barbari tantum hæc litteras confundere consueverunt, sed ipsi etiam antiqui Græci, ut testatur Scholiastes Apollonii Rhodii: Δόπερ, inquit, ὠνομάσθη Κλάρος ἀπὸ τῶν θακρῶν συγγενῆς γὰρ τὸ λ τῷ ρ, ὡς ὄρηλοι ἀντὶ τοῦ ὄρηλοι. Errat igitur auctor Glossarii Græco-barbari, qui φούλκαν exponit *laqueum*, et φουρκίζειν diversæ ait esse significationis ἀ φουρκίζειν. Utrumque enim idem significat, scilicet *suspendendo in furcam strangulare*; quod Ulpianus L. Sacrilegii § 1 D. ad leg. Juliam pecul. vocat *in furcas suspendere*, et anonymus auctor apud Suidam κρεμῆν εἰς φούρκαν, et Cyrillus in Lexico διὰ σχοινοῦ φουρκίζειν. Idem quoque re vera significat φουρκίζειν in illis Cedreni et Balsamonis verbis, quæ citantur a glossographo. Quod porro attinet ad alterum Cyrilli locum ἀγγόνη βρῆχος καὶ πνιγμονὴ ἡ διὰ σχοινοῦ, ὡς φούλκα, nempe non videt Cyrillum non dicere φούλκην idem esse atque ἀρχόνην sive *laqueum* sed νομίσσε dicere ἀρχόνην significare ei *laqueum* et ipsam suffocationem, quæ fit *laqueo*,

Ubi nunc est templum S. Theclæ, quod dicitur ad Contaria, ibi olim tempore Byzantis mons fuit Quo vero tempore Hæmius Thraciæ rex ad ipsum debellandum venit, Byzantii hastas ceciderunt ex illa montis parte, quæ etiam nunc ex ea re Contaria nuncupatur. Sed Constantinus Magnus templum ibi ædificavit Virgini Deiparæ, quod postea Justinus ex europolata creatus imperator ampliavit et exornavit, addito cognomento S. Theclæ.

Templum S. Michaelis archangeli cognominatum Adæ ab eodem Justino conditum est, cognomen vero habet ab Adæ magistro, cujus domus ibi erat.

Portum Sophianum Sophia cognomento Lobe sive mutilata, uxor Justinî, condidit, quo loco ipsius palatium fuit. Id antequam in eo loco construeretur, erat ibi oblonga porticus a Constantino Magno condita, in qua philosophi Thebani, Athenienses et reliquæ Græciæ disserebant **86** cum Cpolitans, et semper superarunt occidentales philosophi usque ad Justinum, sub quo semel vici nuncquam postea reversi sunt. Cæterum de structura portus hæc narratur. Stans aliquando hiemali tempore supradicta Augusta in solarium palatii vidit naves in littore fluctibus agitari, quod nullus ibi esset portus. Quare permota commiseratione imperatorem adivit, rogavitque daret sibi necessariam auri copiam et regiæ manus sufficiens adminiculum ad faciendum portum. Imperator autem ejus petitioni annuens, Narsæ præposito atque Troilo protovestiario portus condendi curam injunxit, qui magnam fodientes fossam struxere portum, qui a supradicta Augusta Sophiæ nomen accepit. In medio hujus portus quatuor erexit columnas, quibus statuas superimposuit, suam